Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
038/ 201

3     D
A

T
A

: 04
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 4:41     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00402/2013

Manifesta apelo aos deputados
Cauê Macris e Vanderlei Macris
que  intermedeiem  junto  ao
Governador  do Estado de São
Paulo,  Geraldo  Alckmin,  para
compra  de  dois  Aparelho  de
Raio-X,  processadora
automática  MACROTEC  MX-2,
uma para o  Pronto Socorro Dr.
Edson  Mano  e  outro  para  Dr.
Afonso Ramos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  este  Vereador  foi  procurado  por
especialistas da área de saúde,  e constatou que a falta  deste aparelho  na
Unidade Modular “Dr. Afonso Ramos e Dr. Edson Mano” está prejudicando os
usuários da unidade;

CONSIDERANDO  que,  com  a  aquisição  do  aparelho,  os
pacientes não precisarão esperar longos períodos para realizarem o exame,
que  é  de  suma  importância  na  constatação  de  fraturas  e  demais
anormalidades;

Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV  do  Título  V  do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  apela  aos  senhores
deputados CAUÊ MACRIS e VANDERLEI MACRIS que intermedeiem junto ao
governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin, para a compra de dois
Aparelho de Raio-X, processadora automática MACROTEC MX-2, uma para o
Pronto Socorro Dr. Edson Mano e outra para Dr. Afonso Ramos, no município
de Santa Bárbara d’Oeste, encaminhando cópia da presente à Rua Antonio
Frezzarin, 396, Vila Medon, Americana/SP, CEP: 13465-200.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
038/ 201

3     D
A

T
A

: 04
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 4:41     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de julho de 2.013.

WILSON  DE ARAÚJO ROCHA
“ Wilson  da  Enge n h a ri a ”

-Vereador-